REQUERIMENTO 054/2011

 				  O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimen-tal e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste as Suas Excelências Deputado Estadual Márcio Campo Monteiro,
Deputado Federal Reinaldo Azambuja, com cópia a Sua Excelência Ilca Corral Mendes
Domingos, solicitando que seja viabi-lizado, Emenda Parlamentar no valor de  R$ 84.644,00
(oitenta e quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais, para aquisição de mobília para as
escolas públicas da rede municipal de ensino, e Emenda parlamentar no valor de R$
15.997,40. (quinze mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos), para
aquisição de retroprojetor, ambas emendas direcionadas ao atendimento da Secretaria
Municipal de Educação.

				  JUSTIFICATIVA:

                                               Por considerar a boa estruturação da rede física escolar e a
aquisição de novos equipamentos mais eficientes  indispensáveis à melhoria da qualidade da
educação na rede pública de ensino, buscamos assistência financeira, em caráter
suplementar ao município, visando o cumprimento de  novas metas junto ao Secretaria
Municipal de Educa-ção, onde  tais recursos destinam-se à aquisição de equipamentos e
mobiliário para as escolas, procurando desta forma estarmos cada vez mais aptos em atender
aos nossos munícipes com uma boa infra-estrutura das escolas e assim reforçar os
ensinamentos voltados para melhores condições de bem-estar a todos que de algum modo
estarão dentro dessas instituições de ensi-no.

			           Sala das Sessões em 15 de dezembro de 2011

 				VER. JAIR RIBEIRO – PSDB